
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

18 октября 2022 год jsfo 469

О завершений мониторингового исследования 
по оценке готовности обучающихся 1-х классов 
к обучению в школе

В соответствии с письмом ГЪУ ДПО «Ставропольский краевой 
институт развития образования, повышения квалификации и переподготовки 
работников образования» от 20.09.2022 г. № 1808/07-48 «О направлении 
рекомендаций по проведению мониторинга введения обновлённых ФГОС», 
писька ОО АКМР СК от 10.09.2021 года №1346 «О проведении 
мониторингового исследования по оценке готовности обучающихся первых 
классов к обучению» с целью определения уровня готовности обучающихся 
первых классов к обучению в школе с учётом механизмов управления 
качеством подготовки обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить аналитическую справку от 17.10.2022 года по итогам 
ежегодного мониторингового исследования по теме «Оценка готовности 
обучающихся первых классов общеобразовательных учреждений 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края к 
обучению в школе», с целью получения информации об уровне 
сфорМированности у первоклассников предпосылок к овладению учебной 
деятельностью, готовности к обучению грамоте и математике.
2. .Директору МКУ «Методический центр Красногвардейского района» 
(Фоменко) организовать проведение обсуждений результатов мониторинга 
готовности обучающихся 1 классов к обучению в школе в 2022-2023 учебном 
году - на районном методическом объединении учителей начальных классов.
3 .Руководителям общеобразовательных организаций муниципального округа 
поручить:
3.1. Учителям начальных классов общеобразовательных организаций:

- ^проанализировать результаты каждого первоклассника, составить 
перечень затруднений по каждому обучающемуся и в целом по классу;



- классифицировать ошибки и затруднения, допущенные при выполнении 
работы;

- Доставить план индивидуальной работы с обучающимися по устранению 
пробелов знаний на основе реестра затруднения учащихся;

-организовать коррекционную работу с обучающимися на уроках, 
групцовых и индивидуальных коррекционных занятиях по устранению 
пробелов в знаниях, обучающихся;

- индивидуальном порядке довести до сведения родителей результаты 
выполнения заданий;
3.2. Педагогам -  психологам:
продолжить работу, направленную на адаптацию учащихся к обучению в 

шкоДе, коррекционную работу на развитие эмоционально - волевой, 
познавательной сферы обучающихся.
3.3. Заместителям директоров по УВР:
проврсти повторную педагогическую диагностику первоклассников в апреле 
месяре 2022 года с целью получения информации о динамике успешности 
обучения.
6. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 
руководителя отдела образования.

Руководитель отдела образования администрации 
Красногвардейского 
Ставропольского кра.

го округа
И.Г. Бледных


